
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

№

О проведении дополнительных 
мероприятий по социально- 
экономическому развитию района 
Лефортово в 2025 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года 

№484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», и принимая во внимание обращение главы 

управы района Лефортово города Москвы от 13 декабря 2024 года №И- 

909/24(вх. от 13 декабря 2024 года №586),

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Лефортово в городе Москве решил:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально- 

экономическому развитию района Лефортово в 2025 году согласно 

приложению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Лефортово города Москвы в течение трех дней.



2

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

муниципального округа Лефортово в городе Москве, за исключением 

информации, содержащей персональные данные граждан.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Лефортово в городе Москве Суркова М. Ю.

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Лефортово 
в городе Москве М. Ю. Сурков



3

Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово 
в городе Москве
от 17 декабря 2024 года №228-38

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
по программе СЭРР на 2025 год

Объем кв.м. Сумма, тыс. руб.Вид работАдрес объекта№
Выборочный капитальный ремонт

Замена/ремонт кровли 586,0 945,3Волочаевская ул., д.61
Замена/ремонт кровли 581,0 891,9Волочаевская ул., д.82
Замена/ремонт кровли 1137,0Сторожевая ул., д.22/8 1 745,03
Замена/ремонт кровли 1313,0 1 913,1Крюковская ул., д.234

5 495,3ИТОГО:
Ремонт квартир детей-сирот

Ухтомская ул., д. 15, кв. 41 200,01
200,0ИТОГО:

Оказание материальной помощи льготным категориям граждан 
_____проживающим на территории муниципального округа

920,0Оказание адресной материальной помощи1
920,0ИТОГО:

Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением

2223,6Реализация дополнительных мероприятий1
2223,6ИТОГО:
8 838,9ВСЕГО:


